Este camino seguido por Castro en la práctica para resolver el caso concreto de los libros canónicos es el mismo que universalizado traza más tarde en el capítulo VI de su obra cuando al tratar de la fe que se debe a las definiciones conciliares, concluye: "Hinc patet quam inani labore fatigatur Guido Carmelita, qui in suo primo libro de haeresibus convertit se ad probandum ea quae in quattuor illis primis conciliis definita sunt: ad quem modum oportebat eum etiam probare omnia quae in reliquis conciliis decreta fuere: quod opus fuisset immensum. Quapropter consultius esset, conciliorum auctoritatem, eorumque in definiendo certitudinem comprobare: quo facto, brevi comprehendio omnes conciliorum definitiones roborantur" (45). Y más clara y brevemente, en el capítulo IX: "Atque ideo Ecclesia non consuevit quae semel definita sunt iterum in quaestionem vertere" (46).

(42) *Advers. haeres.*, c. II, p. 14-18.

(43) Sobre el testimonio del Florentino escribe Castro: "In quibus verbis id potissimum adnotandum est nullum illorum librorum qui in communibus Bibliis circumferuntur, hic fuisse omissum, immo potius additum esse librum Baruch, qui in nullo alio Concilio fuerat expresse nominatus. Hunc tamen ideo ab aliis omissum fuisse puto, quod illum sub nomine Hieremiae comprehendendi posse censebant, propterea quod Baruch (ut ipsa Sacra Scriptura constat) scriba fuit Hieremiae prophetae *Advers. haereses.*, fol. 4."

(44) Véase la edición de Amberes de 1556, fol. 4-5, y la de Madrid de 1773, p. 5-6.

(45) *Advers. haeres.*, c. VI, p. 49.

(46) *Advers. haeres.*, c. IX, p. 74.

CASTRO EN LA CONGREGACION DE LOS TEOLOGOS MENORES

A medida que los trabajos conciliares adelantaban, el estudio del programa dogmático tropezaba al ganar amplitud con nuevas dificultades. Lo reconocieron los Legados, perplejos, después de la congregación particular de 18 de febrero, sobre si primero se había de tratar de las Tradiciones apostólicas o de los abusos de la Escritura. Así se lo mandan a comunicar a Madruzzo y Pacheco, junto con su decisión de "Hamar al día siguiente "omnes theologos qui sunt in hac civitate, demptis generalibus et aliis, qui congregationibus interesse volent, cum eis que rem hanc conferre, eorumque opiniones audire. Indecens enim DD. legatis videbatur, de religione et fidei articulis in concilio agi et theologorum sententiam non audiri. Quare ipsos Cardinales rogare, ut et ipsi suos theologos mittant". A Pacheco le pareció acertada esta decisión de los Legados; "multos enim in hac urbe esse doctos et catholicos viros, inquit, qui cum episcopi non sint, eorum sententias etsi probatissimas usque adhuc referre non potuerunt, inter quos ipse tres Dño. Sua alat, quos libenter cum aliis adesse praecepit" (47).